



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Stortinget - Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
17/3401 - LSL

Dato
08.06.2017

Politidirektoratets avgjørelse om å avvikle den samlokaliserte operasjonssentralen SAMLOK i Drammen

Spørsmål:

Kan statsråden redegjøre for sitt ansvar i arbeidet som førte til avgjørelsen om å avvikle den samlokaliserte operasjonssentralen SAMLOK i Drammen, samt begrunne hvorfor det har vært en «god og skikkelig» prosess fra politimester, Politidirektorat og Justis- og beredskapsdepartementet?

Svar:

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til artikler i Verdens Gang, og jeg vil derfor begynne med å vise til kronikk 2. juni 2017 av politidirektør Odd Reidar Humlegård i samme avis. Kronikken gir etter min mening en god oppsummering av prosessen som førte frem til valg av hovedsete i Sør-Øst politidistrikt.

10. juni 2015 ble Prop. 61 LS (2014-15) Endringer i politiloven mv. (trygghet i hverdagen – nærpolitireformen) behandlet i Stortinget. Stortinget sluttet seg da bl.a. til opprettelsen av Sør-Øst politidistrikt, og at dette skulle bestå av de tidligere politidistriktene Søndre Buskerud, Nordre Buskerud, Vestfold og Telemark. I prop. 61 LS (2014-2015), side 101 heter det:

«Politidirektoratet gis fullmakt til å bestemme hvor administrasjonsstedet i det enkelte politidistrikt skal geografisk plasseres. Politidistriktets operasjonssentral bør lokaliseres på samme geografiske sted som administrasjonsstedet.»

Det var ingen merknader i justiskomiteens Innst. 306 S (2014-2015) til dette. I vedlegg

Postadresse
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Kontoradresse
Gullhaug Torg 4A
0484 Oslo

Telefon - sentralbord
22 24 90 90
Org.nr.: 972 417 831

Saksbehandler

til Innst. 306 S (2014-2015) *Samledokument for enighet mellom Arbeiderpartiet, Høyre, Fremskrittspartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre om Nærpolitireformen*, side 15 står følgende:

«Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Høyre, Fremskrittspartiet og Kristelig Folkeparti legger vekt på det er et mål å samlokalisere nødmeldingssentralene for brann og politi i samme bygg, og slik at det dekker de samme geografiske områdene», og videre at «Disse medlemmene understreker at det må settes av tid til en god prosess før endelig beslutning om tidspunkt for samlokalisering tas».

Departementet sendte oppdragsbrev om gjennomføring av Nærpolitireformen til Politidirektoratet den 23. juni 2015. Brevet følger vedlagt. Brevets kapittel 3 omhandler delegeringen og føringer om bl.a. at politiets operasjonssentraler skal samlokaliseres med brann- og redningsvesenets nødmeldingssentraler, og at det skal legges til rette for en samlokalisering med helsetjenestens AMK-sentraler. I brevet ble det spesifisert at samlokaliseringen skulle være «vegg-i-vegg» i samme etasje, i tråd med erfaringene fra SAMLOK Drammen og anbefalingen fra nødmeldingsprosjektet som var etablert med representanter fra Justis- og beredskapsdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet, Politidirektoratet og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap.

Politidirektoratet ba i vedlagte brev 28. juni 2015 om at kravene til samlokalisering ble mer utdypet, for å være sikre på at de hadde forstått oppdraget riktig. Det ble derfor sendt et nytt brev fra departementet til Politidirektoratet 30. juni 2015, der departementet skrev at erfaringene fra SAMLOK Drammen, hvor sentralene var plassert «vegg-i-vegg», var så gode at dette skulle velges som konsept i det videre arbeidet med samlokalisering. Dette brevet følger også vedlagt.

Politidirektoratet gjennomførte en omfattende kartlegging og utredning, før direktoratet 5. oktober 2015 sendte *«Høringsnotat – Administrasjonssteder i nye politidistrikter»* på høring. I høringsnotatet var Drammen foreslått som administrasjonssted i Sør-Øst politidistrikt. Høringsfristen ble satt til 17. november 2015. I høringsnotatet beskrives kriteriene som er lagt til grunn for valg av administrasjonssted. Politidirektoratet har opplyst at de blant annet la vekt på kriterier i *«Retningslinjer for lokalisering av statlege arbeidsplassar og statleg tenesteproduksjon»*. Høringsnotatet følger vedlagt.

Politidirektoratet avholdt høringskonferanse 14. oktober 2015 hvor alle høringsinstansene var invitert. Departementet har fått opplyst at det var om lag 100 personer, hovedsakelig fra kommunene, som deltok på høringskonferansene.

Det kom inn mange hørings svar som gjaldt Sør-Øst politidistrikt. Politidirektoratet opplyser at etter vurdering av disse, og nye opplysninger som fremkom som følge av ytterligere kartlegging i høringsperioden, kom direktoratet 16. desember 2015 frem til at Tønsberg var best egnet som administrasjonssted for Sør-Øst politidistrikt.

Politidirektoratet besluttet etter dette at hovedsete for Sør-Øst politidistrikt skulle ligge i Tønsberg. I beslutningsnotatet grunngir direktoratet beslutningen og hvilke faktorer som var utslagsgivende for denne i kap. 2.9 på side 9-11. Beslutningsnotatet følger vedlagt.

Politiet skal ha *en* operasjonssentral i hvert distrikt, og denne skal lokaliseres på samme sted som politimesteren har sitt administrasjonssted. I Sør-Øst politidistrikt betyr dette at det er fire operasjonssentraler som skal bli til en. I tillegg skal politiets nye operasjonssentralen samlokaliseres med brann- og redningsetatens nødsentral. Det betyr at to 110-sentraler, Vestviken 110-sentral og Alarmsentralen 110 Telemark, skal slås sammen til en og flytte inn i lokalene for samlokalisering med politiet. I tillegg skal politiet tilrettelegge for samlokalisering med helsevesenets AMK-sentraler. Innenfor de geografiske grensene til Sør-Øst politidistrikt er det to AMK-sentraler; AMK-Drammen og AMK-Vestfold og Telemark. Politidirektoratet har opplyst at det er plass til begge AMK-sentralene i politiets lokaler i Tønsberg. Uavhengig av hvor administrasjonsstedet ble lagt, ville det være behov for ombygging og utvidelser av operasjonssentralen for å sikre den kapasitetsøkningen det nye store distriktet hadde behov for. Det er redegjort nærmere for hvordan det lå til rette for samlokalisering for alternative Drammen og Tønsberg på side 10 og 11 i Beslutningsnotatet.

Helse- og omsorgsdepartementet sendte i desember 2016 vedlagte brev til de regionale helseforetakene hvor det står:

Når det gjelder samlokalisering, viser vi til avtalen mellom regjeringspartiene og Venstre om et fremtidsrettet, robust nærpoliti. I avtalen fremgår det at "brann- og redningssentralene skal samlokaliseres med politiets operasjonssentraler. De nye sentralene skal klargjøres slik at helsevesenets AMK-sentraler også kan plasseres på samme sted". I dette ligger det en mulighet for å samlokalisere de tre nødetatene. Ansvaret for å etablere og drifte AMK-sentralene er en del av de regionale helseforetakenes sørge-for-ansvar, og de regionale helseforetakene må selv vurdere hva som er hensiktsmessig organisering av AMK-sentralene i sine helseforetak. Utredningens tilrådninger utgjør et grunnlag for å avklare spørsmål om samlokalisering, i dialog med politi og brann- og redningsetaten. Vi understreker at samlokalisering med andre nødetater er frivillig.

Dette har helse- og omsorgsministeren også orientert Stortinget om i sitt svar på skriftlig spørsmål fra stortingsrepresentant Navarsete den 5. mars 2015, jf. Dokument 15:678 (2014-2015).

Daværende justis- og beredskapsminister fulgte prosessen med valg av administrasjonssted tett, for å sikre at Stortingets intensjoner ble oppfylt, og for å sikre at «Retningslinjer for lokalisering av statlege arbeidsplassar og statleg tenesteproduksjon» ble fulgt. Fullmakten til å beslutte hovedsete var som tidligere lagt til Politidirektoratet, jf. Prop. 61 LS (2014-2015) og Innst. 306 S (2014-2015). Departementets føringer var de samme for alle politidistrikter med unntak av Finnmark, der Stortinget hadde sluttet

seg til at det skulle opprettes en døgnbemannet operasjonssentral i Kirkenes, med konsekvens at politidistriktets administrasjonssted måtte legges til Kirkenes.

Justis- og beredskapsministerens rolle var å presisere fullmakten til å beslutte administrasjonssted for hvert enkelt distrikt, jf. Prop. 61 LS (2014-2015) og Innst. 306 S (2014-2015), og å følge opp at Politidirektoratet gjennomførte en prosess i tråd med føringene fra Stortinget og departementet. Redegjørelsen over og vedleggene som følger med dette svaret viser at prosessen har vært god, grundig og transparent, med bred involvering av berørte aktører, og at statsråden har forholdt seg til at fullmakten til beslutning om administrasjonsstedene var delegert til direktoratet.

Når Kontroll- og konstitusjonskomiteen også spør om politimesterens rolle, må jeg få presisere at det var fire politimestre som var berørt; politimesterne i Søndre Buskerud, Nordre Buskerud, Vestfold og Telemark. Alle fire leverte høringssvar og inngikk i direktoratets grunnlag for beslutning. Høringssvarene fra alle høringsinstanser ligger offentlig tilgjengelig på www.politi.no. Politidirektoratet opplyser at de hadde samtaler med alle høringsinstanser som ba om det i høringsperioden.

Jeg vil avslutningsvis informere om at arbeidet med samlokalisert sentral i Tønsberg er i rute og vil bli ferdigstilt i 2018. Politidirektoratet opplyser at det er lagt til rette for at helsesiden kan flytte inn. Jeg vil advare mot en omkamp om hvor politiet skal ha administrasjonssted i Sør-Øst politidistrikt. En omkamp vil forsinke prosessen, føre til betydelige merutgifter og kunne svekke tjenestetilbudet.

Med vennlig hilsen



Per-Willy Amundsen

Vedlegg:

- Brev til Politidirektoratet datert 23.6.15
- Brev fra Politidirektoratet datert 28.06.15
- Brev til Politidirektoratet datert 30.6.15
- Politidirektoratets høringsnotat om administrasjonssteder med høringsbrev fra Politidirektoratet datert 05.10.2015
- Politidirektoratets beslutning om administrasjonssteder
- Brev fra Helse- og omsorgsdepartementet til Justis- og beredskapsdepartementet datert 19.04.2016
- Brev fra Helsedirektoratet til Helse- og omsorgsdepartementet datert 05.04.2016
- Brev fra Helse- og omsorgsdepartementet datert 12.2016